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Protokół Nr 2/15 

Z posiedzenia Komisji Programowo - Budżetowej odbytej w dniu 24 lutego 2015 roku                 

w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli (sala konferencyjna)                                                         

ul. Złotnickiego 25 o godz. 14:00 –15.30. 

 

Lista obecności członków Komisji jak i zaproszonych gości, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Pan Janusz Kochelski witając 

członków Komisji jak i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.   

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do spółki oraz 

określenia zasad wniesienia wkładu i objęcia akcji. 

5. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji zadań wynikających                                       

z powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego funkcji 

biblioteki powiatowej dla powiatu zduńskowolskiego w roku 2014.  

6. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

zduńskowolskiego w 2014 r.  

7. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności 

działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w 2014 roku.  

8. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                           

i Porządku za 2014 rok. 

9. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

„Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2011-2014” za rok 2014.  

10. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli                                 
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o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zduńskowolskiego z rok 2014. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2015. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2015 r. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 2015 rok. 

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołana doraźnej Komisji Rady 

Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2014-2025.  

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania i zgłoszenia kandydatów 

powiatu na członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Zduńskiej Woli. 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Zduńskowolskiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zduńskowolski oraz warunków i zasad korzystania   z 

tych przystanków.  

17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. 

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/28/15                           

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2015-2025- FK.1/15.  

19. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/29/15                         

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 – FK.2/15.  

20. Sprawy różne. 

21. Zakończenie posiedzenia Komisji.                                                    

 

Komisja jednogłośnie (ogółem  8 głosów  „za”) przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.   

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała protokół z 

ostatniego posiedzenia komisji. 
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Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do spółki oraz określenia 

zasad wniesienia wkładu i objęcia akcji. 

 
Starosta Wojciech Rychlik omówił powyższy projekt uchwały. Celem inkubatora jest 

pobudzenie przedsiębiorczości. Mimo dużej aktywności Powiatowego Urzędu Pracy   

i przekazywania znacznych środków, bezrobocie w powiecie wynosi 16%. Zarząd 

Powiatu stoi na stanowisku, że należy pobudzać małą i dużą przedsiębiorczość. 

Będzie to możliwe dzięki utworzeniu w Zduńskiej Woli inkubatora. Zadanie 

planowane jest w budynku po byłym Urzędzie Pracy przy ul. Szadkowskiej, który 

został wniesiony aportem przez jego zarządcę  tj. samorząd województwa łódzkiego. 

W tym zakresie zostały podjęte rozmowy z Zarządem Województwa Łódzkiego oraz 

Marszałkiem. Pierwotnie był pomysł utworzenia inkubatora w budynku po byłej 

Komendzie Policji, jednakże ze względu na wysokie koszty adaptacji budynku, 

działania nie zostały podjęte.  W wyniku rozmów ŁARR zaproponował rozpoczęcie 

działań, w zamian za wykup akcji. Ostatecznie wynegocjowana kwota to 500.000 zł. 

w rozłożeniu na dwie raty. 

 
Przewodnicząca komisji Elżbieta Andruszkiewicz zapytała: 

1/ czy kwota 500.000 zł jest kwotą ostateczną?  

2/ zapytała o straty jakie przynosi spółka?  

3/ czy wiadomo ilu członków wchodzi w skład rady nadzorczej, czy ktoś z powiatu 

będzie zasiadał w radzie nadzorczej spółki?  

 

Starosta Wojciech Rychlik poinformował, że negocjacje z ŁARR trwały dwa lata. 

Pomysł utworzenia inkubatora na ul. Dąbrowskiego był przez agencję nie do 

przyjęcia ze względu na zbyt wysokie koszty remontu budynku. Prezes Andrzejak  

stoi na stanowisku, że bez zaangażowania finansowego powiatu inkubator w 

Zduńskiej Woli nie powstanie. Kwota 500.000 zł jest ostateczna ustalona w wyniku 

negocjacji. Nikt z powiatu nie będzie zasiadał w zarządzie spółki. 

 
Radna Joanna Pawłowska stwierdziła, że kwota 500.000 zł jest za wysoka, mając na 

uwadze:  

1/ możliwości finansowe budżetu powiatu, 
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 oraz  

2/ cel przedsięwzięcia tj. stworzenie sprzyjającej atmosfery dla rozwoju 

przedsiębiorczości.  

Zadanie będzie finansowane środkami zewnętrznymi w tym środkami z budżetu 

powiatu zduńskowolskiego. Z materiałów wynika, że agencja liczy na stały dochód z 

tytułu wynajmu lokalu. Powiat zainwestuje pół miliona złotych w cudzą własność.  

 

Wicestarosta Marcin Łabędzki stwierdził, że powstanie takiego ośrodka da podstawy 

i wsparcie w kierunku otwarcia własnej działalności gospodarczej. Statystycznie ze 

Zduńskiej Woli 6 mieszkańców na dwa lata. Należy podjąć konkretne działania, by 

potencjalnego beneficjenta związać ze Zduńską Wolą. Następna perspektywa może 

już nie być taka korzystana. Ryzyko jest zawsze, powiat liczy na zysk.  Przez rok 

beneficjenci będą otrzymywać wsparcie nieodpłatnie, korzystne warunki wynajmu 

pomieszczenia.  

  

Radna Joanna Pawłowska stwierdziła, że inkubator będzie miał rację bytu jeżeli 

będzie miał klientów. 

 

Komisja 6 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w 

projekt uchwały. 

 

Punkt 5 

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe z realizacji zadań wynikających                         

z powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jerzego Szaniawskiego funkcji 

biblioteki powiatowej dla powiatu zduńskowolskiego w roku 2014.  

 

Komisja przyjęła w/w sprawozdanie. 

 

Punkt 6 

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu zduńskowolskiego 

w 2014 r.  

 

Komisja przyjęła w/w informację. 

Punkt 7 
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Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności 

działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w 2014 roku.  

 

Radna Joanna Pawłowska zwróciła uwagę na znikomą liczbę założonych niebieskich 

kart. Zanotowano 82 przypadki aktu przemocy a kart jest stanowczo mniej. Zwróciła 

również uwagę, na konieczność uświadamiania społeczeństwa o możliwości 

zgłoszenia problemu przemocy. Zapytała czy na terenie powiatu jest ośrodek 

interwencji kryzysowej. 

 

Starosta Wojciech Rychlik poinformował, że na dany moment brak ośrodka 

interwencji kryzysowej, zostanie utworzony w „Arce”. 

 

Komisja przyjęła w/w sprawozdanie. 

 

Punkt 8 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                           

i Porządku za 2014 rok. 

 

Komisja przyjęła w/w sprawozdanie. 

 

Punkt 9 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli „Bezpieczny 

Powiat Zduńskowolski 2011-2014” za rok 2014.  

 

Komisja przyjęła w/w sprawozdanie. 

 

Punkt 10 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli                                 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zduńskowolskiego z rok 2014. 

 

Komisja przyjęła w/w informację. 

Punkt 11 
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Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2015. 

 

Radna Joanna Pawłowska zaproponowała zmianę w § 1 t.j. zapis „Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP i św. Jakuba Apostoła w  wysokości 

25.060,00 zł.” zastąpić „Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP i św. 

Jakuba Apostoła w  Szadku w wysokości 25.060,00 zł”. 

 

Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały wraz z zgłoszoną autopoprawką. 

 

Punkt 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2015 r. 

 

Radna Joanna Pawłowska zwróciła uwagę, że w planie pracy brak tematu  

dotyczącego funkcjonowania szpitala. 

 

Komisja 6 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w 

projekt uchwały. 

 

Punkt 13 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 2015 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Pawłowska zgłosiła autopoprawkę do 

załącznika do uchwały. Komisja po zapoznaniu się z uwagami zarządu powiatu 

wnosi autopoprawkę. 

 

Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały wraz z autopoprawką.  
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Punkt 14 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołana doraźnej Komisji Rady Powiatu 

ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2014-2025.  

 

Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w/ projekt 

uchwały. 

 

Punkt 15 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania i zgłoszenia kandydatów 

powiatu na członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Zduńskiej Woli. 

 

Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w/ projekt 

uchwały. 

 

Punkt 16 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Powiatu Zduńskowolskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Zduńskowolski oraz warunków i zasad korzystania  z tych przystanków.  

 

Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w/ projekt 

uchwały. 

 

Punkt 17 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. 

 

Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w/ projekt 

uchwały. 

 

Punkt 18 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/28/15                                           

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2015-2025- FK.1/15.  
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Komisja jednogłośnie ogółem 8 głosów „za” pozytywnie zaopiniowała w/w/ projekt 

uchwały. 

 

Punkt 19 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/29/15                                            

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 – FK.2/15. 

 

Komisja 6 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi” się pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 20  

Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do dnia 15 marca br. należy zgłaszać 

propozycje zmian do statutu.  

 

Punkt 21 

Zakończenie posiedzenia Komisji.     

Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Andruszkiewicz. 

                                                                               

                                                                                Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                                                                                                              

                                                                                          Elżbieta Andruszkiewicz 

P.E. Szymczak 


